
改 組  新  第 ６ 回  日 展 安 曇 野 展 の 中 止 に つ い て  

 

平素より、改組 新 第６回 「日展安曇野展」の事業運営にご尽力を賜り、誠にあり

がとうございます。過日４月３日に、新型コロナウイルス感染症の拡大により４月２

５日から５月１７日まで開催予定の「日展安曇野展」を８月１日から８月２３日まで

延期する旨お知らせ致しましたが、新型コロナウイルスによる感染が日を追うごとに

猛威を振るい、今もって終息の見通しがつかないような危機的な状況となっておりま

す。 

 

このような先の見通せない状況の中で、様々な方々にご意見を伺いながら、安曇野

文化財団として検討を重ねて参りましたが、「日展安曇野展」を８月に「延期」して

開催することは困難であると判断し、「中止」という結論に至りましたので再度お知

らせ致します。ここまでご支援・ご協力賜りました報道関係者各位には、衷心より御

礼申し上げます。 

 

なお、購入された前売り券につきましては、購入された窓口（安曇野市豊科近代美

術館、高橋節郎記念美術館、穂高陶芸会館、飯沼飛行士記念館 及び セブンイレブ

ン、井上百貨店プレイガイド（６F）、アイシティー21 チケットぴあ）で払い戻し致

します。但し、平安堂あづみ野店で購入された方につきましては、豊科近代美術館で

の払い戻しとなります。 

 

ご不明な点は、豊科近代美術館（TEL：0263-73-5638）までお問合せください。 

 


